КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

77 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

«28» октября 2022 г.                            г. Керчь                          № ___________

О внесении изменений в решение

43 сессии Керченского городского совета

2 созыва от 30 марта 2021г. №403-2/21

 «О комиссии по соблюдению требований

 к должностному поведению лиц, замещающих

 муниципальные должности, и урегулированию

 конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,    Федеральным      законом       от 02.03.2007          №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республики Крым»,   Законом    Республики Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК

«О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым, Распоряжением

Председателя Керченского городского совета от 03.10.2022г. №44/01-08 «О

возложении обязанностей по кадровому обеспечению Керченского

городского совета, организации работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в Керченском городском совете Республики Крым», в

целях своевременного и эффективного обеспечения деятельности

Керченского городского совета,   городской совет РЕШИЛ:

1. В Приложение № 2 «Состав комиссии по соблюдению

требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные

должности, и урегулированию конфликта интересов» к решению 43 сессии

Керченского   городского   совета   2 созыва от  30 марта 2021г. №403-2/21

«О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающие муниципальные должности, и урегулированию конфликта

интересов» внести следующие изменения:

1.1. Вывести из состава члена комиссии Охоту Олесю Валентиновну –

начальника отдела правового обеспечения и нормотворчества аппарата

Керченского городского совета;

1.2. Ввести в состав члена комиссии Скрыльникову Ольгу

Валентиновну – заместителя начальника отдела правового обеспечения и

нормотворчества аппарата Керченского городского совета.

1.3. Слова «Бобровская Ольга Алексеевна» заменить на слова

«Биличенко Анастасия Александровна».

          2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым (Синякова) опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Керченского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения «О внесении

изменений в решение 43 сессии Керченского городского совета 2 созыва от

30 марта 2021г. №403-2/21 «О комиссии по соблюдению требований  к

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и

урегулированию конфликта интересов» возложить на постоянную комиссию

по вопросам местного самоуправления, депутатской деятельности,

межмуниципального сотрудничества и межнациональных отношений

Керченского городского совета (Арустамян).

Председатель городского совета                                         О. СОЛОДИЛОВА

Приложение

к решению 74 сессии Керченского

городского совета Республики

Крым 2 созыва

от «31» августа 2022 № _________

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования

 городской округ Керчь Республики Крым

1. Часть 3   статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Председатель Керченского городского совета Республики Крым не может

быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом  законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации,

а также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными

законами.».